1. *Ledi palustris* utraque forma apud nos non modo promiscue crescit, sed etiam in eadem radice haud raro conjuncta provenit. Sed in terra Labrador genuini Ledi palustris folia multo angustiora sunt, esque genuini *Ledi latifolii* adeo late, ut nimirum in illo. Inter triginta et quod excedit utriusque stirpis specimena Labradorica ne unicum quidem est ambiguæ formæ.

2. Utroque stirpe istam habet floribus  
 tempus, seu propria tenet loca, ut patet  
 ex HERZBRUCHI, viri botanicarum con-  
 versiarum plane ignari, observationibus.

3. Discrimina, quae praeter foliorum  
 formam investigavi, sunt a) stylus *L. lati-*  
*folii* leviter flexus, *palustris* omnino rectus;  
 b) puncta auro-nitentia in bracteis ~~illius~~  
 copiosissima, hujus rarissima; c) gemmas  
 bractearum ~~illius~~ obtusissimae et fere semi-  
 globosae, hujus multo tenuiores magisque  
 attenuatae.

#### 105. *Andromeda tetragona* L.—P.

In Melvillii insula et ad sinum Baffini R. Br.,  
 inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS., in  
 Canada PURSH., Groenlandia GIESECK., Lapponia tam  
 Suecica WAHLER., quam Rossica PALLAS, sed teste  
 eodem (qui GMELINI synonymon in Fl. sibir. ad A.  
 ericoidem transfert) nullibi in Sibiria. Tum in in-  
 sula Sti. Laurentii et ad ejusdem nominis sinum  
 CHAMISSO. — ♂.

#### 106. *Andromeda polifolia* L.—P. et S.

Inter Saskatchewan fluvium et mare arcticum  
 RICHARDS., in Canada PURSH., Groenlandia GIESECK.,  
 Lapponia WAHLER., et in totius Rossiae et Sibiriae  
 frigidis et alpinis, nec non in Kamtschatka et Berin-  
 gii insula PALLAS.; in itinere Kotzebueano semel  
 captum reperta, in sinu St. Laurentii CHAMISS.

In Germania omni Helvetiaque planities monte-

que tenet, sed non alpes et rarius tantum subalpina  
**WAHLENB.** In America usque in Novum Eboracum  
 et Pensylvaniam PURSH. — ȳ.

**107. Menziesia caerulea WAHLENB. — P.  
 et EM.**

*Erica caerulea WILLD.*

*Andromeda caerulea L.*

*A. taxifolia PALL.*

*Okak.*

In Groenlandia GIESECK., Lapponia Suecica  
**WAHLENB.** et Rossica prope Kolam GEORG., in Si-  
 biria ad Tunguscam inferiorem MESSERSCHM. terrae-  
 que parte maxime orientali REDOWSK. apud CHA-  
 MISS., in Kamtschatka et in opposito Americae lit-  
 tore STELLER.

In Suecia usque ad alpium fines meridionales in  
 Dalecarlia **WAHLENB.**, in Scotia occidentali SMITH.

— ȳ.

*Observatio.* In Itin. vol. III. pag. 306. b. PALLAS  
*Ericam caeruleam* se invenisse refert prope  
 Udinsk; in fl. ross. contra vol. II. pag. 103.,  
 praeterito hoc loco, stirpem nostram in Sibiria  
 nullibi nisi ad Tunguscam observatam esse af-  
 firmat. Unde errorem in itinerario irrepsisse con-  
 jicio. Quidquid sit, non consentire possum cum  
 cl. cl. de SCHLECHTENDAL et de CHAMISSO in eo,  
 quod *Menziesiam caeruleam* totum cingere po-  
 lum arcticum perhibent. Certe enim nullibi ob-  
 servatam esse constat inde a Lapponia Rossica

usque ad Tunguscum, hoc est per sexaginta  
circiter longitudinis gradus.

**108. *Pyrola grandiflora RAD.* monogr. — RAD.**

*P. rotundifolia ROTTB.* in Act. Hafn. X.  
pag. 442. — S.

*P. groenlandica NOLTE.* in Fl. Dan.  
tab. 1817.

*P. pumila HORNEM.* in Linnaeae I.  
pag. 514.

In Groenlandia NOLTE, Islandia ROTTB., ad si-  
num Sti. Laurentii CHAMISS. — 24.

*Observatio I.* Cl. NOLTE l. l. *P. groenlandiae*  
suae adscripsit RADII synonymon adjecto dubi-  
tandi signo; quod, quum in utriusque auctoris  
iconibus et adumbrationibus nil inveniatur sibi  
repugnans, hoc tantum significare potest, se Ra-  
dianam plantam non vidisse. Qua de causa  
primitivum stirpi nomen non potui non resti-  
tuere.

*Observatio II.* *P. rotundifoliam* SCHRANCK. (la-  
brad.) hujus loci esse, nemo dubitat; num  
et aliorum florae septentrionalis et arcticae au-  
torum, quorum sunt PURSH, RICHARDSON,  
GMELIN, PALLAS, incertum est.

**109. *Pyrola minor L.* — P. et EM.  
*Nain.***

Inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS.,  
in Canada PURSH., Groenlandia BRASEN., Islandia

HOOK., Lapponia WAHLENBERG., in omni Rossia et Sibiria GEORG., e. g. in Archangel LEPECH. (itin. III. pag. 172.) ad Obum prope Surgut et ad Kanem fluviū in Jenisei influentem GMEL. (fl. sib. IV. pag. 128. No. 16.), ad Baical GEORG. (itin.), et in Unalaschka insula CHAMISS.

Tum in Germaniae, Helvetiae, Italiaeque superioris planitiebus, montibus et subalpinis. In America usque in Pensylvaniam MUEHLENBERG. — 2.

### 110. *Pyrola secunda* L. — S.

Inter Saskatchawan et mare arcticum RICHARDS., in Canada et New-Yersey PURSH., Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Rossia Sibiriaque omni usque ad sylvarum terminos GEORG., ad sinum Escholtzii CHAMISS.

Per Germaniam, Helvetiam, Italiamque superiorem cum praecedente, sed et paullo altius ascendens, et paullo latius patens versus meridiem. In America usque in Pensylvaniam MUEHLENB. — 2.

### 111. *Pyrola uniflora* L. — S. et EM. Nain.

Inter Saskatchawan fl. et lacum servorum RICHARDS., in Canada PURSH., Groenlandia GIESECK., Lapponia WAHLENB., Rossia e. g. ad Duinam, in Ingria etc., in Sibiria usque ad Lenam et in Altaicis GEORG., nec non in Sibiria maxime orientali REDOWSK.

In Germaniae, Helvetiae, Italiae superioris pla-

nis et montosis. In America usque ad Novum Eboracum PURSH. — 2.

112. *Chimophila umbellata* NUTT. — RAD.  
*Ch. corymbosa* PURSH.  
*Pyrola umbellata* L.

In Canada et abhinc usque in Virginiam PURSH., in Suecia magis meridionali WAHLER., Ingris GOTTER., et in provincia Isetensi GMEL. (fl. sib. IV. pag. 129. No. 18.), hinc inde etiam in Germania plana et submontana tenens, nullibi neque inter neque trans alpes, neque in vere arcticia. — ♂.